

MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCREXZYKR
Č. j.: MF-50251/2024/74-4
Počet příloh: 4

Praha 19. 12. 2024

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

Ministerstvu financí byla dne 5. prosince 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž prostřednictvím žádáte o poskytnutí dokumentů, které se vztahují k případu nepravdivých výroků prezidenta republiky o PaedDr. Zdeňkovi Šarapatkovi, Ph.D. Konkrétně žádáte o poskytnutí následujícího:

- 1) *omluva za žalované výroky prezidenta republiky z 23. 5. 2019*
- 2) *rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 1 č. j. 31 C 1/2018-85 ze dne 24. 5. 2019*
- 3) *rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 12. 2. 2020, č. j. 11 Co 369/2019-119*
- 4) *dohoda uzavřená mezi PaedDr. Zdeňkem Šarapatkou, Ph.D a Úřadem vlády České republiky pracovní poměr rozváznán dne 9. 10. 2000*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Prostřednictvím tohoto dopisu Vám Ministerstvo financí zasílá všechny Vámi požadované dokumenty. Ministerstvo financí dodává, že v textech dokumentů byly v souladu s platnými právními předpisy o ochraně osobních údajů znečitelněny chráněné osobní údaje PaedDr. Zdeňka Šarapatky, Ph.D. (konkrétně jeho datum narození a adresa jeho místa trvalého pobytu).

Co se týče prvního požadovaného dokumentu, Ministerstvo financí si Vás dovoluje upozornit, že ve Vaší žádosti je uvedeno nesprávné datum této omluvy (nejedná se o dopis ze dne 23. května 2019, nýbrž o dopis ze dne 8. září 2020).